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Nr 167.

Av herr Lindhagen m. fl., om skrivelse till Konungen med begäran 
om framläggande för riksdagen av förslag i anledning av 
den så kallade åborättskommitténs betänkande.

Ett barn av de båda statsmakterna, som utsatts och övergivits i de politiska 
ödemarkerna, är nedan omnämnda jordfråga.

Med anledning av en riksdagsskrivelse år 1912, föranledd av en av under
tecknad väckt motion, tillsattes den 29 augusti 1913 den så kallade åborätts- 
kommittén, vilken därefter den 25 augusti 1919 avgav sitt betänkande.

I detta betänkande avgåvos förslag till två huvudförfattningar, nämligen dels 
förslag till lag om åborätt till under bruk skatteköpta hemman och lägen
heter och dels förslag till lag om upplåtelse genom expropriation av åborätt 
till vissa lägenheter å rekognitionsskogshemman.

I anslutning till dessa författningar har åbokommittén vidare avgivit:
1) förslag till lag angående villkor och grunder för byggnadslån av stats

medel åt åbor å under bruk skatteköpta hemman och å lägenheter på rekogm- 
tionsskogshemm an;

2) förslag till kungörelse om allmänna vilkor och bestämmelser för erhållande 
av rättshjälp till expropriation jämlikt lagen om upplåtelse genom expropriation 
av åborätt till vissa lägenheter å rekognitionshemman;

3) förslag till kungörelse om ersättning i vissa fall av statsmedel åt f. d. 
brukare av lägenheter å rekognitionshemman;

4) yttrande i fråga om åtgärder i åbofrågan på grund av billighetsskäl.
Över betänkandet ha utlåtanden avgivits bland annat av jordkommissionen.
Även detta betänkande synes löpa fara att obemärkt avföras från dagord

ningen genom att uppskjutas ad calendas grsecas. Måhända anses det, att 
varje frigörelse av ett arrendebruk genom statsmaktens ingripande hör avböjas 
och även här i alla avseenden överlämnas uteslutande till skogsbolagens och 
de stora jordägarnas gunst och nåd. Frågan är dock en angelägenhet av 
vikt, dess handläggning har fördröjts och statsverket har till och med 1920 
nedlagt en kostnad för kommitténs utredning av 178,000 kronor, för vilka 
penningar väl någon valuta bör komma till synes.

Det hemställes,

att riksdagen ville anhålla hos regeringen, att den med 
anledning av riksdagens skrivelse 1912 tillsatta åborätts-
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kommitténs betänkande måtte tagas under övervägande 
och för riksdagen framläggas det förslag, vartill detta be
tänkande bör till förmån för de av detsamma berörda 
åborna föranleda.

Stockholm den 22 januari 1925.
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Carl Lindhagen.

I förestående yrkande instämma:

S. Luterkort. J. G. Walles. C. I. Asplund.
A. Björkman. Torsten Ström. Carl Eriksson.


